
 

 

 
 

 
Remissvar  
Diarienummer 2026/01631 
             2026-05-26 
Till       
Livsmedelsverket 
livsmedelsverket@slv.se 
 
Remiss Kontrollwiki – Fruktjuice och fruktnektar, Dnr 
2026/01631  
Sveriges Konsumenter är en obunden, ideell organisation, med 23 medlemsorganisationer, som 
arbetar för alla konsumenters bästa genom att granska företag, påverka politiken och stärka 
konsumenter. Sedan den 1 januari 2025 har det statliga verksamhetsstödet om drygt 5 miljoner 
kronor till oss som nationell konsumentorganisation tagits bort. Det innebär att organisationens 
möjlighet att bedriva konsumentpolitiskt arbete kraftigt har reducerats.  
 
Inledning  

Sveriges Konsumenter arbetar för att stärka konsumenters rättigheter och möjligheter att 
konsumera på ett säkert, medvetet, prisvärt och hållbart sätt. Livsmedel är en central 
konsumentfråga. Maten vi äter är en grundläggande del av vardagen, utgör en betydande del av 
hushållens utgifter och har stor påverkan på hälsa, miljö och klimat. Sveriges Konsumenter 
verkar för att det hållbara och hälsosamma valet ska vara det enkla och ekonomiskt tillgängliga. 
Inom livsmedelsområdet är tydlig och korrekt information, inklusive märkning, en förutsättning 
för att konsumenter ska kunna göra informerade och medvetna val. 

 
Sveriges Konsumenters synpunkter 
 
 
Remiss Kontrollwiki – Fruktjuice och fruktnektar: Sveriges Konsumenter anser att den nya 
vägledande texten till de nya föreskrifterna om fruktjuice och fruktnektar (LIVSFS 2025:4) är väl 
utformade. 

Remiss Kontrollwiki – Näringspåståenden: Sveriges Konsumenter anser att uppdateringen av 
den vägledande texten om näringspåstående bör utgå.  

Vi anser att näringspåståenden ska utformas i enlighet med principen om tydlig och 
icke-vilseledande konsumentinformation, och därför fokusera på vad produkten innehåller, inte 
på frånvaro av innehåll som enligt regelverket inte får förekomma. 

Att tillåta formuleringar som ”utan tillsatt socker” på produkter där tillsatt socker är otillåtet 
riskerar att vilseleda konsumenter genom att ge intryck av särskilda egenskaper, trots att 
produkten enbart uppfyller grundläggande krav. Detta försvårar konsumenters möjlighet att göra 
informerade val. 



 

Mot denna bakgrund bedömer vi att skrivningen är onödig och potentiellt vilseledande, och den 
uppdaterade texten kan därför inte tillstyrkas i nuvarande utformning.  

Vårt förslag är därför att: 

1. Behålla exemplet som strukits om att följande påstående kan vara vilseledande:  

”En produkt består av äppeljuice och druvjuice. Produkten har beteckningen ”äppel- och druvjuice”. 
Påståendet Utan tillsatt socker får inte göras om produkten eftersom man enligt LIVSFS 2003:18 inte 
får tillsätta socker till fruktjuicer. Näringspåståendet är vilseledande eftersom alla fruktjuicer är utan 
tillsatt socker.” 

2. Stryka det nya exemplet om att påståendet bör kompletteras med ”innehåller naturligt 
förekommande sockerarter”: 

I fruktjuice är det inte tillåtet att tillsätta socker. Men det är enligt LIVSFS 2025:4 tillåtet att märka 
fruktjuice med “Fruktjuicer innehåller endast naturligt förekommande socker”. Livsmedelsverkets bedömning 
är att även näringspåståendet “Utan tillsatt socker”, eller motsvarande uttryck som ”Inget tillsatt socker”, får 
användas på fruktjuice. Uppgiften ”Innehåller naturligt förekommande socker” bör då också finns med i 
märkningen. 

 

Med ovanstående ändringar tillstyrker Sveriges Konsumenter förslagen i remissen.  
 
 
 
Stockholm dag som ovan, 
 
 
Johanna Hållén  
Generalsekreterare, Sveriges Konsumenter 
 
 
    Föredragande 
 
    Maria Hammarling 
    Sakkunnig livsmedel 


